
 
  Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 - Tel. 0577044644 - Fax 057750496  

e-mail: siic81700e@istruzione.it        pec: siic81700e@pec.istruzione.it         website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

            • All’Albo  
• Ai Docenti  
• Alla R.S.U.  
• Al D.S.G.A. 
  

 
Oggetto: Decreto assegnazione del bonus premiale L. 107/2015 (commi 126-130 art. 1)  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visti  gli artt. 2-5-21 del D.Lgs 165/2001;  
Visto il D. Lgs. 150/2009;  
Visto il DPR 28.03.2013 n°80 recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in materia 
 di istruzione e formazione;  
Vista la nota del Garante della Privacy prot. 28510 del 7 ottobre 2014;  
Visto il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs. 97 (in vigore dal 23 giugno 2016) all’art. 20, 
 commi 1 e 2 in cui si evidenzia che “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti 
 nel sistema di misurazione e valutazione della performance per l’assegnazione del trattamento 
 accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del 
 livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati 
 relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia per i dirigenti che per i 
 dipendenti”;  
Visti  i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
Visto l’art. 35 del Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2019/20 sottoscritto in data 13/12/19;  
Visto il Decreto Prot. n. 576 del 30/1/19 di costituzione del Comitato di Valutazione, istituito ai sensi 
 e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della L. 13 luglio 2015, n.107;  
Considerato che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art.1 comma 127 della legge 107 richiede, in 
 via pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico non siano state irrogate sanzioni 
 disciplinari;  
Verificato  che l’attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente di ruolo in coerenza 
 con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che 
 di seguito si riportano:  
 • della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
  
 • dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
 competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 
 collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
 didattiche;  
 • delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 
 del personale. Tenuto conto dei criteri individuati e deliberati dal suddetto Comitato di 
 Valutazione Docenti (CVD) nella seduta del 17 aprile 2019;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
Visto il Piano di Miglioramento il cui impianto complessivo ha, in ogni caso, richiesto vari livelli di 
 coordinamento e di attuazione degli obiettivi operativi collegialmente condivisi, di fatto 
 differenziando il contributo attuativo delle innovazioni introdotte da parte dei docenti; Vista la 
 nota 1804 del 19/04/2016 – Bonus personale docente – art. 1 comma 12 e sgg. L. 107/2015;  

SIIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002038 - 03/08/2020 - C.02/g - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE



 
  Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 - Tel. 0577044644 - Fax 057750496  

e-mail: siic81700e@istruzione.it        pec: siic81700e@pec.istruzione.it         website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

Vista la risorsa finanziaria assegnata all’Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi” di Siena per 
 l’attribuzione del Bonus Stipendiale ai docenti di cui alla Legge 13 luglio 2015 n. 107 – art. 1, 
 commi 126-128 per l’a.s. 2019/20 con nota prot. n. 21795 del 30 settembre 2019  del  
 Ministero Istruzione, Università e Ricerca - Direzione Generale Risorse Umane e Finanziarie 
 – Ufficio IX che ammonta ad  € 11.097,37 lordo dipendente; 
Ravvisata la necessità di orientare la prerogativa dirigenziale ex comma 127- Legge 107/2015 
 all’effettiva valorizzazione/organizzazione/utilizzo funzionale delle risorse professionali, 
 come premessa a un processo decisionale più consapevole, condiviso e orientato al risultato;  
Verificate le dichiarazioni con i documenti agli Atti della Scuola;  
Considerato che laddove siano stati in possesso del Dirigente dati oggettivi che potessero supplire ad 
 una eventuale carenza di dichiarazioni autocertificative, il Dirigente è intervenuto ad integrare 
 i dati mancanti;  
Limitatamente e con riferimento all’a.s. 2019/2020,  
 

DECRETA 
 

la risorsa assegnata all’Istituto Comprensivo n. 4 “F. Tozzi” di Siena con nota prot. n. 21795 del 30 
settembre 2019  del  Ministero Istruzione, Università e Ricerca - Direzione Generale Risorse Umane e 
Finanziarie – Ufficio IX, finalizzata alla valorizzazione del personale docente in servizio nell’a.s. 
2019/20 ai sensi della legge 107/2015 è distribuita a n. 15 docenti di ruolo, in quantità differenziata 
per ciascuno, in coerenza con i criteri generali contrattati a livello di Istituzione scolastica e con i 
criteri individuati dal Comitato di Valutazione.  
 

Numero 
Docenti 
di ruolo 

Numero 
docenti 

richiedenti 

Numero 
docenti 

assegnatari 

Ammontare massimo 
del bonus 

(lordo dipendente) 

Ammontare minimo 
(lordo dipendente) 

80 31 15 1109,73 369,91 
Totale complessivo assegnato € 11.097,37 lordo dipendente 

 
Ad ogni docente sarà notificato un decreto personale di assegnazione del Bonus. Il D.S.G.A. è invitato 
a voler procedere alla liquidazione delle spettanze non appena saranno riscossi i relativi finanziamenti 
ministeriali sulla base della nota prot. n. 21795 del 30 settembre 2019.    
     
 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Floriana Buonocore 

    

SIIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002038 - 03/08/2020 - C.02/g - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE


		2020-08-04T09:43:58+0200
	BUONOCORE FLORIANA




